４－１．滞納処分認可申請書例
〇〇〇○発第〇〇〇〇号
令和〇〇年〇〇月〇〇日
大－〇〇〇

近畿厚生局長　様
　　　　　〒○○○－○○○○
大阪府〇〇市○○区〇〇町〇番〇号
　〇〇〇〇健康保険組合
理事長　　〇　〇　〇　〇
℡○○○－○○○○－○○○○

健康保険料滞納処分認可申請書

　当組合で一般保険料及び介護保険料を滞納している下記事業所は、指定期限を経過するも納入しないので、国税滞納処分の例により滞納処分を執行したく、健康保険法第１８０条第５項の規定により申請します。

記

事業所名称　　○○○○株式会社
代表者氏名　　○○○○
所　在　地　　〇〇府県〇〇市○○区〇〇町〇丁目〇番〇号

滞納保険料（調整保険料を除く）
　　○○○○○○円及び延滞金（又は別紙のとおり）

添付書類
理事長専決処分理由書
滞納処分認可申請理由書
滞納処分票（保険料収納事蹟経過簿）
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕
１．滞納保険料には調整保険料を除くこと。
２．納期、督促状指定期限の繰上げを行った場合は、「繰上徴収決定通知書」等の写しを添付すること。
３．その他、「全喪届」、「破産手続開始決定通知書」等の写しを添付すること。
４．滞納処分票（保険料収納事蹟経過簿）には、認可申請までの事績経過を記載して
おくこと。